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2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE BEZANA

CVE-2017-7201  Aprobacion definitiva de la lista de admitidos y excluidos, designa-
cion del Tribunal y lugar y fecha de realizacion del primer ejercicio,
de caracter eliminatorio, de las pruebas selectivas para el proceso
de acceso, por el sistema de oposicion libre, a una plaza de personal
laboral, Auxiliar Administrativo de Biblioteca. Expediente 969/2017.

Por Resolucion de Alcaldia de fecha 31 de julio de 2017 se han aprobado las listas definitivas
de admitidos y excluidos asi como el Tribunal de seleccidon y lugar y fecha para la realizacion del
primer ejercicio de caracter eliminatorio de las pruebas selectivas para el proceso de acceso,
por el sistema de oposicion libre, a una plaza de personal laboral, Auxiliar Administrativo de
Biblioteca, Grupo C2, que figuran como anexo a la presente:

ANEXO

Vistos los tramites y diligencias de este expediente y en uso de las facultades conferidas por
las disposiciones vigentes, esta Alcaldia adopta, en la fecha de la firma electronica que figura
en el presente documento, la siguiente,

RESOLUCION

Finalizado el plazo legalmente establecido para la subsanacion de las instancias presen-
tadas con el fin de poder participar en el procedimiento de acceso, mediante el sistema de
Oposicidn, a una plaza de personal laboral, Grupo C2, Auxiliar Administrativo de Biblioteca y en
cumplimiento de la clausula undécima de las Bases que rigen este procedimiento se procede
publicar la relacion definitiva de admitidos y excluidos, designacién del Tribunal y lugar y fecha
del primer ejercicio de caracter eliminatorio:

Primero.- Relacion definitiva de admitidos.

1° APELLIDO 22 APELLIDO NOMBRE DNI

1 ABELLAN GARCIA OLGA 51417906-A
2 ADAN GONZALEZ MARTA 13782714-X
3 AGUERO AVECILLA SANDRA 13775433-C
4  ALUTIZ CASTANEIRA ELSA 72784925-E
5 ALVAREZ BILBAO ANA 30668966-F
6 ALVAREZ GARCIA MARCOS 72053091-W
7 ALVAREZ VADILLO PATRICIA 09806538-M
8 AMAYA GALVAN MARIA DEL CARMEN 17765434-G
9 ARCE RUIZ ANA ISABEL 13786751-E
10 ARIJA CUEVAS DANIEL 72060834-V
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11 ARROYO SANCHEZ FRANCISCO 11843512-F
12 BAHILLO PUENTE VANESA 20213362-L
13 BALBIN ALVAREZ MARIA VICTORIA 71646095-Z
14 BARQUIN QUEVEDO DARIO ALBERTO 72143136-W
15 BARQUIN VITORERO BEATRIZ 72047854-D
16 BARRANQUERO AMIGO ALEJANDRO 72066114-F
17 BARRIO LOZANO PABLO 72069359-D
18 BENAITE MAZA VERONICA 13795090-N
19 BERNARDEZ ALVAREZ SONIA 53191421-B
20 BLANCO DE TENA MARIA ASUNCION 78894933-B
21 BLANCO GARCIA JOSE MARIA 72057544-Q
22 BLANCO JEREZ MARIA LOURDES 20212923-V
23 BLANCO MARTIN IVAN 46915302-V
24 BUENO PERAL SILVIA 46837603-N
25 BUSTOS GALLEGO ANGEL 03928551-J
26 CABALLERO PRIETO MARIA ISABEL 09770691-S
27 CAMPO GIL LETICIA 72188079-A
28 CAMPOS LORENZO MARTA 44905159-M
29 CAMUS CAMINO MARIA DEL ROSARIO 50559695-Z
30 CATALAN DOMINGO JAIME 03140330-W
31 CEA DIAZ BEATRIZ 72153368-E
32 CELIS BUENAPOSADA  DAVID 20216210-S
33 CLAUDIOS DOMINGUEZ GENEROSA MARGARITA 13780958-W
34 CLAVERO DE PABLO MIRIAN 71103959-B
35 CORTABITARTE CRUZ LAURA 72100494-W
36 CORTES BARCENA MARIA VANESA 13166951-A
37 COsio FERNANDEZ MARIA 72173573-X
38 COTERILLO CANO MARIA TERESA 72143044-W
39 CRESPO IGLESIAS NICOLAS 71734854-Q
40 CRISTOBAL CAMPOAMOR ISABEL 03135974-Q
41 CUBILLO FERNANDEZ RAUL 49051474-H
42 DE ANDRES PRECIADO DAVID 72095583-J
43 DE LATORRE BLANCO SUSANA 20218690-B
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44 DE PRADO RUIZ BEATRIZ 72034762-G
45 DE TREZAGINES CAHUAS ADOLFO FERNANDO 48329165-R
46 DELRIO RO DELA MARIA JESUS 20189658-M
47 DEL VALLE SALAS MARIA JESUS 13788207-Y
48 DELGADO BUENAGA MARIA PAZ 13793557-C
49 DELGADO SUAREZ MARTA 20191983-F
50 DIAZ GOMEZ YOLANDA 72033057-R
51 DIEGO SIERRA MARIA VERONICA 72035056-E
52 DIRUBE RIVAS MARTA 72057890-V
53 DOMINGUEZ GAGO GEMA 71013764-E
54 DOMINGUEZ GAGO LUCIA 71026007-Y
55 ECHEZARRETA FERNANDEZ MARTA 20206030-R
56 EGUIZABAL GUTIERREZ PAULA 72187430-K
57 ESPINOSA MALE ELENA 02894497-Q
58 ESTEVE GARCIA SARA 45558047-S
59 FERNANDEZ GOMEZ OSCAR 72050859-R
60 FERNANDEZ GONZALEZ DARIO 72080795-Z
61 FERNANDEZ GRANADOS LUCIA 72071608-G
62 FERNANDEZ HERNANDEZ SALVADOR 44356552-V
63 FERNANDEZ - CUETO LOPEZ FRANCISCO JOSE 72046673-R
64 FERNANDEZ LLERA SONIA 13941170-L
65 FERNANDEZ LOPEZ DANIEL 47219705-S
66 FERNANDEZ PALAZUELOS MARTA 13936048-A
67 FERNANDEZ PERIANES DAVID 09187928-A
68 FERNANDEZ RIVERO ANA MARIA 72129401-K
69 FERNANDEZ SANTAMARIA CRISTINA 72059283-F
70 FERRERAS MANTILLA YURI 72043402-L
71 FLORIDO RAMOS NESTOR 74851707-R
72 GALLO SOTO ANA 78941651-Q
73 GAMEZ ROJO MARIANA 13943172-C
74 GANDARILLAS PECHERO ROSA ISABEL 13768722-W
75 GARCIA ANDRES FATIMA 71942153-Q
76 GARCIA CANTERO JOSE MIGUEL 20196233-W
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GARCIA
GARCIA

GARCIA
GARCIA
GARCIA
GARCIA
GARCIA
GARCIA
GARRIDO
GERVAS
GIL
GOMEZ
GOMEZ
GOMEZ
GOMEZ
GONZALEZ
GONZALEZ
GONZALEZ
GONZALEZ
GONZALEZ
GONZALEZ
GONZALO
GRIJUELA
GUTIERREZ
GUTIERREZ
HERRERIA
HERRERO
HIGUERA
HUIDOBRO
IBANEZ
INGELMO
IZQUIERDO
LAFUENTE

CHARDI
GOMEZ
HERRERO
HERRERO
HORGA
MAS
NUNEZ
SIERRA
SAIZ
SAAVEDRA
GAMBARTE
DE DIEGO
FERNANDEZ
PENALVA
PEREDA
CID
DOMINGUEZ
FERNANDEZ
GORJON
LOMA
PLAZA

DE LA FUENTE
SAIZ
GOMEZ
GUTIERREZ
FERNANDEZ
CORRAL
PARDO
SIERRRA
FERNANDEZ
COLSA
VENERO
LAZARO

FRANCISCO
MARTA
MARIA LUZ
ROSARIO
RAQUEL
MARTA
MARIA SANDRA
VICTORIA
EVA
CAROLINA
CRISTINA
PAULA
JENIFER
ANA

NOEMI
ALBERTO MAXIMO
ISMAEL
PATRICIA
DIEGO CAYETANO
ALEJANDRA
ELENA
ANGELA
IRENE

SARA

DULCE MARIA
ISIDRO
MARTA
LAURA

ANA MARIA
ESMERALDA
PATRICIA
RAFAEL
MONICA
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29202820-L
13144455-R
72032331-B
72093322-Y
72080164-G
71655760-L
74843648-S
07859726-M
71950283-G
13761701-L
13764826-Q
20201343-Y
53082961-L
74376601-Y
72137804-Y
13136243-T
13164932-P
72172297-E
52413307-X
20206478-N
72086547-Q
71139389-K
72074854-F
72042141-T
72123311-A
13796378-N
72062173-E
72147354-B
13779289-N
72039574-D
72085272-Y
13767380-V
71270965-Z
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LASO
LASTRA

LEON
LOGRONO
LOMAS
LOPEZ
LOSUA
LUS
MACIAS
MARIN
MARTIN
MARTINEZ
MARTINEZ
MARTINEZ
MARTINEZ
MARTINEZ
MARTINEZ
MEDINA
MENDEZ IRAGORRI
MENENDEZ
MIGUEL
MORALES
MORENO
MORENO
MORILLO
MORO
MOTOS
MUNOZ
NADAL
NAVARRETE
NAVARRO
NEIRA
NIETO

PORTILLA
CASTILLO
FRAILE
VELASCO
LOPEZ
ABASCAL
FALAGAN
SANTISTEBAN
MARTINEZ
ACERA
SERRANO
CUETOS
IBANEZ
MARTIN
RAMOS
RODRIGUEZ
ROMANO
SAIZ
SANCHEZ
GONZALEZ
DE LA CRUZ
DEL FRESNO
BOLADO
GARCIA
ROSENDO
PALACIOS
SANCHEZ
CRESPO
BECERRA
IDROBO
HERNANDO
MARTIN
CARRAL

MARIA ISABEL
MARIA LUZ
ARABELA
SARA

MARINA
RICARDO
ALBERTO
ELENA
ANTONIO
JUAN DE LACR
MARINA
LUCIA
VANESA
BEATRIZ

ANA BELEN
SARA
MARCOS
ALEJANDRA
ANA

INES

SANDRA
JOSE MANUEL
MARIA TERESA
YOLANDA
SARA

ISABEL
VICTORIA

LUZ DEL PILAR
DESIREE
DIANA LISBETH
INES

JAVIER
LETICIA
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72050782-Q
72034926-F
72071609-M
71107177-D
72086752-Z
13746184-G
20218277-N
72032308-B
71138302-S
uz 45532918-W
50470146-G
72062455-M
72040394-R
72061636-Z
71947740-Z
71511147-F
72081259-H
20218158-P
77596149-Z
71702101-S
71286155-R
71219528-M
72046101-G
16589382-B
47391730-T
72085576-B
04620371-Q
13774001-Z
77320204-T
72286522-Y
72089734-Y
33343376-T
72133236-S
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NORIEGA
NOVO

ORIO
OROSA
OROSA
OROSA
ORTEGA
ORTIZ
PALACIOS
PANIAGUA
PASCUAL
PELAYO
PEREIRA
PEREZ
PILA
PINEDA
POLO
PORTILLA
PRESMANES
PRIETO
PRUDENCIO
RAMON LACA
RAMOS
REJI
REVUELTA
ROCA
ROCA
RODRIGUEZ
RODRIGUEZ
RODRIGUEZ
RODRIGUEZ
ROVIRA
RUGAMA

BARRIO
ARTIME
SARDONIL
LOPEZ
LOPEZ
LOPEZ
MARTIN
BEDIA
CEBALLOS
TASCON
HERNANDEZ
BALLESTEROS
DE LA FUENTE
MARTINEZ
MAZO
TOLEDANO
CLEMENTE
CARUS
QUINTANA
FERNANDEZ
MUNOZ
GARCIA
VILELA

SALCINES
BLANCO
POSADA
ESTIVAL
PEREZ
SAA
SERRANO
BECEIRO
ONTALVILLA

CRISTINA

MARIO

MARIA TERESA
CRISTINA
FERNANDO RUBEN
SERGIO DANIEL
FERNANDO

ROSA MARIA
ALICIA

ARANZAZU

ROSA MARIA
MARIA MAGDALENA
MONICA

CARMEN MANUELA
LORENA

OLGA

ALVARO

MARIA ANTONIA
BALDOMERO
MARIA VERONICA
RUTH

DIEGO FRANCISCO
MARIA JESUS
ADRIANA
ALBERTO
ANDREA

JUAN CARLOS
MARIA

VANESA

TAMARA

INES
MARIA DEL CARMEN
MARIA BEGONA
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20213444-D
53525889-J
78872526-Y
76581107-P
76581109-X
76581108-D
47490576-S
13769746-Z
13766391-V
09796495-J
07970088-J
72022441-B
72080418-M
72053909-S
72052265-G
30808408-T
72078184-W
13746053-B
13762135-Q
72057411-K
02657430-X
33527314-F
78801078-L
X-7465364-R
72098006-K
72176657-N
72032664-E
04620046-J
72052873-Z
53183862-L
47230784-P
00678347-P
72023248-J
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RUIBAL
RUIZ
SABADELL
SAEZ QUINTANILLA
SAIZ
SALMON
SANCHEZ
SANCHEZ
SANCHEZ
SANCHEZ DE MOVELLAN
SANDONIS
SANPEDRO
SANTAMARIA
SANTOS
SARABIA
SARABIA
SARO

SARO
SEPULVEDA
SIERRA
SILLERO
SILVA
SOLORZANO
TAGLE
TAZON
TIRADOR
TORRE
TRUEBA
VALENTI
VALLEJO
VALVERDE
VARELA
VARGAS

DURAN
FERNANDEZ

GONZALEZ
IGLESIAS
PRESMANES
GOMEZ
ARNEDO
GARCIA
PEREZ
RUIZ
VAZQUEZ
GASCON
RiOS

ARES
CASTRO
SAIZ
BALDOR
ORDORICA
LORENZO
SAMANIEGO
DE CASTRO
ABOY

DIAZ OBREGON

DIEGO
ACEBAL
GARCIA
LOMBILLA
CANAL
ESCOBALES
GARCIA
LOPEZ
GARCIA

DE LAHOZ

ATENEA
JOSE FELIX
MARIA NURIA
LEANDRO

LARA

ANA BELEN
MARIA DEL CARMEN
MARIA VICTORIA
LIDIA

SAMUEL
MARIA DE LOS ANGELES
VERONICA
MARIA DEL MAR
NURIA
ALEXANDER
ANA

MARIA

ANA LiLIA

JOSE MIGUEL
TOMAS

EVA

MARIA ISABEL
CELIA

MIGUEL

PABLO

VICTOR

JOSE FRANCISCO
PAOLA

SARA

SILVIA MARCELA
JAVIER

MONICA

BORJA
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76933518-J
20186272-T
09302579-E
13792741-D
72039146-H
13984735-E
29076458-L
20209271-E
71026200-S
13792876-Y
09302446-G
20217083-Z
20211844-L
72042257-R
72175814-C
72089094-X
72071196-Y
13793043-N
53177145-H
72170995-P
70877783-V
07996459-A
72127959-M
72043889-T
72180744-M
71893178-P
72070211-X
20214190-L
44902777-S
71276003-S
47022615-N
44131079-J
72078794-Z
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209 VAZQUEZ GALLEGO LAURA 45843177-Z
210 VENTISCA ALVARO ESTHER 72130474-J
211 VERGARA VARELA JESUS PEDRO 28638715-N
212 VICARIO ARROYO CARMEN 71428710-W
213 VILLAVERDE FERNANDEZ IRENE 72051677-Z
214 VIZUETE VILLAVERDE ROSA MARIA 71674050-R
215 ZAMORANO CASTAEDO ANA BELEN 72060565-R
216 ZAMPALO BATISTE FERNANDO 20219393-R
217 ZUBIAURRE MIER TANIA 72099553-G
Segundo.- Relacién definitiva de excluidos.
1° APELLIDO 22 APELLIDO NOMBRE DNI
1 ALBURQUERQUE FERNANDEZ MARIA LUISA 30605404-V
2 ARCE ALVAREZ ALBERTO 72050619-Z
3 CUBILLAS AJA RAQUEL 20197703-T
4 GARCIA OTERO ROCIO 46910142-D
5 GETINO BENAVIDES LOURDES 71430510-P
6 GONZALEZ DiAZ ROBERTO 08893248-E
7 GONZALEZ MAYE MARIA ANGELES 13782121-S
8 LOPO BERMUDEZ CARLOS 44840141-P
9 MACIAS PIRIS AGUSTIN ALFREDO 13728189-H
10 MARTIN CALVO MARIA 50871639-W
11 MUNOZ LOPEZ DIANA 07230046-L
12 ORTUETA YLLERA SONIA 13768354-W
13 SIERRA GARCIA CAROLINA 72064807-B
14 SIERRA GARCIA SERGIO 20207613-C
15 TABORGA SEDANO MARIA ISABEL 72058239-K
16 VERDEJO FLORIN MIGUEL 46852795-R
17 VILLARRUBIA DEL CASTILLO  JUAN CARLOS 79232130-M

Tercero.- Designacién del Tribunal.

Presidente.- Dia. Maria Eugenia Molleda Quintana (Encargada de Biblioteca - Ayto. de Bar-
cena de Cicero).

Suplente.- Dila. M@ Aranzazu Garrido Lecue (Encargada de Biblioteca - Ayto. San Vicente

de la Barquera). pay
R
~
Vocal.- D. José M@ Gutiérrez Rodriguez (jefe Servicio Archivos y Bibliotecas. Gobierno de Cantabria). §
Suplente.- Dfia. Mercedes Murientes Fernandez (responsable Area Servicios Generales de la §
Biblioteca Central de Cantabria). ©
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Vocal.- Dfia. Marta Huelga Fernandez (encargada de Biblioteca - Ayto. de Torrelavega).
Suplente.- Dila. M2 Pilar Gonzalez Vivero (aux. de Biblioteca - Ayto. de Mazcuerras).

Vocal.- Dfia. Ana M2 Colsa Lloreda (Encargada de biblioteca - Ayto. de Astillero).
Suplente.- DAAa. Ana M@ Bascufana Gonzalez (encargada de Bibliteca - Ayto. de Suances).

Secretario.- D. Pedro M2 de Egafia Barrenechea (secretario Ayto. de Santa Cruz de Bezana).
Suplente.- D. Andrés Gutiérrez Septién (secretario del Ayto. de Bareyo).

Cuarto.- Fecha, lugar de realizacion del examen y desarrollo del ejercicio.

La realizacion del primer ejercicio de caracter eliminatorio para todos los aspirantes admi-
tidos tendra lugar el dia 2 de noviembre de 2017, a las 16:30 P.M. en el 1.E.S. La Marina, sito
en la ¢/ Poeta José Hierro s/n. 39100 Santa Cruz de Bezana - Cantabria.

Las personas aspirantes seran convocadas para cada ejercicio en llamamiento Unico.

Salvo casos de fuerza mayor, invocados con anterioridad y debidamente justificados y apre-
ciados por el Tribunal con absoluta libertad de criterios, la no presentacion de una o un aspi-
rante a cualquiera de los ejercicios en el momento de ser llamada/o, determinara automati-
camente el decaimiento de su derecho a participar en el mismo ejercicio y en los sucesivos,
quedando excluida/o, en su consecuencia, del procedimiento selectivo.

El Tribunal podré en todo momento requerir a las personas aspirantes para que se identifi-
quen debidamente, a cuyo efecto habrén de concurrir a cada ejercicio provistos del Documento
Nacional de Identidad.

Si durante el desarrollo del proceso selectivo, el Tribunal tuviera conocimiento de que al-
guno/as de los/las candidato/as carece de los requisitos necesarios para participar en el mismo,
previa audiencia del o la interesado/a, lo pondra en conocimiento de la Alcaldia-Presidencia
proponiendo su exclusién y comunicandole, asimismo, las inexactitudes o falsedades en que
hubiera incurrido el/la aspirante en la solicitud de admisidn a los efectos procedentes. En este
caso, hasta tanto se emita la resolucidn correspondiente, el/la aspirante podra seguir partici-
pando condicionalmente en el proceso selectivo.

Quinto.- Resultados del primer ejercicio.

Las puntuaciones obtenidas podran consultarse en el tablén de anuncios de la Corporacion
asi como en la pagina web del Ayuntamiento.

Sexto.- Fecha de realizacion del segundo ejercicio

La fecha y lugar para la realizacion del segundo ejercicio de caracter eliminatorio, para to-
das las personas que hayan superado el primero ejercicio, se publicara en el tablén de edictos
y en la pagina web del Ayuntamiento.

Santa Cruz de Bezana, 1 de agosto de 2017.
El alcalde,

Pablo Zuloaga Martinez.
2017/7201
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